
                                             Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

                                АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОРЛИКОВСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ  
02.10.2023 № 154/1 

Об организации питания 

обучающихся на 2022 – 2023 

учебный год 

 

На основании постановления администрации района от 09.11.2023 года № 

1183 "О внесении изменений в постановление администрации района от  

15.02.2022 года № 214 "Об организации предоставления питания в                   

муниципальных общеобразовательных учреждениях района и частных 

общеобразовательных организациях района", в соответствии с Законом Ханты- 

Мансийского автономного округа  -  Югры  от  30.01.2016  года № 4-оз "О  

регулировании  отдельных  отношений в сфере организации обеспечения 

питанием обучающихся в государственных образовательных 

организациях, частных  профессиональных образовательных организациях, 

муниципальных общеобразовательных организациях, частных 

общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском 

автономном округе Югре", постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 23.09.2022 года N. 469-п "О 

внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 4 марта 2016 года № 59-n "Об обеспечении 

питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре", 

 

Приказываю: 

 

1. Внести в пункт 3 приказа МБОУ "Корликовская ОСШ" от 02.10.2022 

года № 9-П "Об   организации питания обучающихся МБОУ 

"Корликовская ОСШ" изменения, изложив его в следующей редакции: 

 
«3 Стоимость питания учащихся включает расходы на продукты 
питания и иные расходы на организацию питания. 

3.1. Стоимость завтрака в день в среднем за месяц на одного 

учащегося    1 -  4 класса составляет — 80 рублей. 



3.2. Стоимость завтрака в день в среднем за месяц на одного 

учащегося 5-11 класса составляет 85 рубль. 

3.3. Стоимость обеда в день в среднем за месяц на одного учащегося 

1—4 классов составляет 199 рублей. 

3.4. Стоимость обеда в день в среднем за месяц на одного учащегося 

5—11 классов составляет – 209 рублей.». 

 

2. Внести в подпункты 4.1., 4.3., 4.5. пункта 4 приказа МБОУ "Корликовская 

ОСШ" от 02.10.2022 года № 9-П "Об организации питания обучающихся МБОУ 

"Корликовская ОСШ" изменения, изложив их в следующей редакции: 

           «4. Финансирование расходов на обеспечение питанием производится: 

           4.1. За счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа- 

Югры обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений п 

частных общеобразовательных организаций, относящимся к категориям, 

указанным в пункте 2.1 приказа МБОУ "Корликовская ОСШ" от 17.02.2022 

года № 9-П "Об организации питания обучающихся МБОУ "Корликовская 

ОСШ", в сумме 199 рублей в день на одного обучающегося, воспитанника 

(двухразовое питание).". 

4.3. За счет средств родителей (законных представителей), иных 

источников, не запрещенных   законодательством,   обучающимся 

муниципальных общеобразовательных учреждений и частных 

общеобразовательных организаций, не относящимся к категориям, указанным в 

пункте 2.1 приказа МБОУ "Корликовская ОСШ" от 17.02.2022 года №9-П "Об 

организации питания обучающихся МБОУ "Корликовская ОСШ", в сумме 85 

рубль в день в на одного обучающегося 5—11 класса (завтрак), в сумме 119 

рублей в день на одного обучающегося 1—4 класса (обед), в сумме 124 рублей 

в день на одного обучающегося 5—11 класса (обед). 

4.5. Обучающимся 1—4 классов, не относящимся к категориям, 

указанным в пункте 2.1 приказа МБОУ "Корликовская ОСШ" от 17.02.2022 

года № 9-П "Об организации питания обучающихся МБОУ "Корликовская 

ОСШ", сумме 80 рублей в день на одного обучающегося на условиях со 

финансирования: 
за счет средств федерального бюджета; 

за счет средств   бюджета Ханты-Мансийского   автономного 

округа – Югры; 
за счет средств муниципального бюджета.". 

 

3. Приказ вступает в силу на правоотношения, возникшие с 

01.09.2023 года. 

4. Бухгалтерии произвести перерасчёт родительской платы за сентябрь, 

октябрь месяц 2023 года с учётом изменений. 

5. Заведующему производством Сигильетовой Г.И., организовать 

питание обучающихся 1 – 11 классов в ноябре месяце 2023 года с учётом 

повышения нормы оплаты питания с 01.09.2023 года. 



6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                       Л.М. Хромова 


		2024-02-02T20:05:12+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОРЛИКОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




